Campus II: Rua Deputado José de Assis, entre Avs. R io Grande do Sul e Guanabara, Qd. 278, LT. 01/10 - Centro - Gurupi-TO

CEP: 77402-050 – Fone:  (63) 3612 – 7600
www.unirg.edu.br        -       secretaria@unirg.edu.br

MUNICÍPIO DE GURUPI  -  ESTADO DO TOCANTINS
FUNDAÇÃO UNIRG   -   CENTRO UNIVERSITÁRIO UNIRG

REITORIA - PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO E EXTENSÃO

Edital de Retificação nº 01

EDITAL DO PROCESSO SELETIVO/2014-1 - Reitoria/
PRIMEIRO SEMESTRE DE 2014

O Reitor e o Presidente da Comissão Permanente do Processo Seletivo do

Centro Universitário UNIRG, no uso de suas atribuições, publicam a retificação do Edital do
Processo Seletivo 2014-1, alterando os itens: preâmbulo, 8.2, 8.5, 8.6 do item 8 – Do Processo
de inscrição, 17.3 e 17.4 do item 17. Dos Recursos e no Calendário, conforme a seguir
especificado, permanecendo inalterados os conteúdos dos demais itens e subitens do referido
edital, do Manual e Calendário do referido concurso:

Leia-se:

Os membros da Comissão Permanente do Processo Seletivo - CPPS, instituída
pela Portaria/Pres/UNIRG nº 109, de 25/03/2009, considerando o que dispõem as
Portarias/MEC nºs, 391 de 07/02/2002, a Lei 11.331, de 25/07/2006 e a
Resolução CEE-TO nº 022/ 2002 de 28/02/2002 fazem saber que estão

estabelecidas por este Edital, de 04 (sexta-feira) de outubro a
01(sexta-feira) novembro de 2013, as condições de habilitação às
vagas oferecidas pelo Centro Universitário UNIRG, mantido pela Fundação
UNIRG, para admissão em seus cursos de graduação, mediante Processo
Seletivo.

8.2 As inscrições, na condição do subitem 2.2 para o Processo Seletivo 2014-
1, serão efetuadas exclusivamente via internet, no sítio www.unirg.edu.br, 14
horas do dia 04 (sexta-feira) de outubro às 23h59 min do dia 01 (sexta-feira)
de novembro de 2013 e pagamento até o limite de recebimento bancário do
dia 04/11/2013 (segunda-feira).

8.5. O valor da inscrição (de 04/outubro a 01/novembro /2013), fixado pelo
Centro Universitário UnirG para os candidatos que se inscreverem para prestar a
prova é de R$ 90,00 (noventa reais);

8.6. O candidato deverá providenciar o pagamento com o código de barra, em
qualquer agência bancária, impreterivelmente até o dia 04 DE NOVEMBRO DE
2013 (segunda-feira), independente se esse dia seja feriado municipal, estadual
ou federal.

17.3. Os recursos serão preenchidos em formulário próprio, disponível no site
www.unirg.edu.br, endereçado ao Presidente da CPPS, devidamente
fundamentado e com a bibliografia correspondente e sem a identificação do

Campus II: Rua Deputado José de Assis, entre Avs. R io Grande do Sul e Guanabara, Qd. 278, LT. 01/10 - Centro - Gurupi-TO

CEP: 77402-050 – Fone:  (63) 3612 – 7600
www.unirg.edu.br        -       secretaria@unirg.edu.br

interessado no corpo dos recursos e depois, escaneado e enviado pelo e-mail
recurso@unirg.edu.br ou, nas mesmas condições, protocolados na Central de
Atendimento do Campus II do Centro Universitário UNIRG até a data limite
prevista nos itens 17.1 e 17.2 do Edital do Processo Seletivo 2014-1;

17.4. Serão desconsiderados os recursos entregues fora do prazo ou que não
atenderem aos requisitos expressos no item anterior, ou que forem enviados via
fax ou por meio postal.

Centro Universitário UNIRG, 30 de outubro de 2013.

              Alexandre Ribeiro Dias                                                                                          Jean Carlo Ribeiro
      Reitor do Centro Universitário UNIRG                                                          Pró-Reitor de Graduação e Extensão
            Portaria UNIRG nº 976/2012                                                                           Portaria UNIRG nº 043/2013
                                                                                                                                               Presidente da CPPS

CALENDÁRIO DO PROCESSO SELETIVO 2014-1

PERÍODO DE INSCRIÇÃO e
PAGAMENTO

04 (sexta-feira)  de
outubro a

01 de novembro/2013
(sexta-feira)

Até 23h59 min
(horário local)

Internet site:
www.unirg.edu.br

(Processo Seletivo)

ÚLTIMO DIA PARA
PAGAMENTO DA INSCRIÇÃO

04/novembro/2013
(segunda-feira)

ATÉ o limite do horário
bancário (horário local)